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forventer, at det er Danmark, der skal modtage 
bistandshjælp. 

Men det er jo også sådan, at vi er nødt til at 
gardere os mod den værst tænkelige katastrofe, 
og den værst tænkelige katastrofe betyder, at vi 
vil kunne finde det nødvendigt at modtage 
hjælp udefra. Den her konvention bidrager jo, 
når den tiltrædes af en række lande, også til, at 
vi kan sende nødhjælp og sende mandskab ud 
til sådan nogle katastrofer, og at vi ved, hvad det 
er for nogle rammer, de kommer til at deltage in- 
den for. 

Jeg synes, det er rigtigt -  sådan som der er 
lagt op til i lovforslaget -  at man, og specielt 
Danmark, i den her sammenhæng sikrer sig, at 
man, hvis man får hjælp fra udenlandske hjæl- 
pearbejdere i Danmark, kan holde fast i dem; 
hvis de laver noget, der er groft uagtsomt, kan vi 
komme efter dem. 

Jeg synes, det er helt rigtigt, og jeg skal sige, 
at Socialdemokratiet selvfølgelig støtter dette 
lovforslag. 

. Kl. 13:17 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er hr. Ib 
Poulsen. 

Kl. 13:17 
(Ordfører) 
Ib Poulsen (DF): 
Lovforslaget om Danmarks tiltrædelse af Det In- 
ternationale Atomenergiagenturs konvention 
om bistand i tilfælde af nukleare ulykker eller 
radiologiske nødstilfælde betyder, at Danmark 
ratificerer bistandskonventionen, som Danmark 
undertegnede tilbage i 1986. Bistandskonventio- 
nen danner ramme for at etablere og koordinere 
internationalt samarbejde i tilfælde af en nukle- 
ar ulykke eller et radiologisk nødstilfælde. 

Bistandskonventionen blev til på baggrund af 
den tragiske ulykke på Tjernobylatomkraftvær- 
ket tilbage i 1986. 

I forbindelse med ratificering forudsættes det 
på det strafferetlige område, at Danmark vil for- 
beholde sig ret til at retsforfølge den bistandsy- 
dende stats personel for handlinger, som er be- 
gået forsætligt eller groft uagtsomt. Ligeledes 
forudsætter lovforslaget, at Danmark erklærer, 
at erstatningskrav efter bistandskonventionen 
ikke vil blive dækket af Danmark, hvis skaden 
eller dødsfaldet er forvoldt forsætligt eller ved 
grov uagtsomhed. Begge forudsætninger er det 
efter Dansk Folkepartis mening fornuftigt at 
medtage i lovforslaget; det er forudsætninger, 

som mange andre, der allerede har ratificeret 
konventionen, også har med. 

Dansk Folkeparti kan tilslutte sig lovforsla- 
get. 

Kl. 13:18 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er hr. Jes- 
per Petersen. 

Kl. 13:18 
(Ordfører) 
Jesper Petersen (SF): 
Da vort partis ordfører, hr. Holger K. Nielsen, 
ikke kan være til stede, skal jeg på vegne af SF 
knytte et par bemærkninger til L 85. 

Lovforslaget giver hjemmel til, at Danmark 
kan tiltræde bistandskonventionen fra 1986, 
som skal tilvejebringe rammerne for internatio- 
nal hjælp i tilfælde af en nuklear ulykke eller et 
radiologisk nødstilfælde. Konventionen blev 
undertegnet som en konsekvens af Tjernobyl- 
ulykken, som det er fremgået et par gange her- 
oppefra. 

Der er i forvejen undertegnet en række bilate- 
rale aftaler. Men det forekommer fornuftigt at få 
tilvejebragt et egentlig internationalt samarbej- 
de, og der er gået lang tid siden 1986, så bedre 
sent end aldrig. 

SF kan støtte lovforslaget. 
Kl. 13:19 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Tom 
Behnke. 

Kl. 13:19 
Tom Behnke (KF): 
Adskillige ordførere før mig har nu gennemgået 
forslaget, og jeg tror, det vil være unødig træt- 
tende, hvis også jeg skal stå og læse op, hvad 
forslaget indeholder, så jeg skal derfor hoppe di- 
rekte til konklusionen: Det Konservative Folke- 
parti kan også støtte lovforslaget. 

Kl. 13:19 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Hr. Morten Helveg Petersen. 

Kl. 13:20 
(Ordfører) 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Jeg skal på Det Radikale Venstres vegne sige, at 
vi også kan støtte lovforslaget. Det er et af de 
mere fornuftige lovforslag, vi har set fra den her 
regering i denne samling. 

Vi har en grundlæggende tro på, at interna- 
tionale problemer skal løses ved internationalt 
samarbejde, og det emne, vi berører her, er vel et 


